



MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 292

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO do(a) MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 14/2024 referente à *REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 34.772.843/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4.000,00	UNIDADE	Hypofarma	Genérico	R\$ 1,37	R\$ 5.480,00	R\$ 2,39	R\$ 9.560,00	42,6778 %	R\$ 1,02
Descrição: ACIDO ASCORBICO 100MG/ML										
28	8.000,00	UNIDADE	Hypofarma	Hyplex B	R\$ 1,45	R\$ 11.600,00	R\$ 2,33	R\$ 18.640,00	37,7682 %	R\$ 0,88
Descrição: COMPLEXO B (VITAMINAS DO COMPLEXO B) SOL. INJ. - 2ML										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	39,4326 %	R\$ 11.120,00
						R\$ 17.080,00		R\$ 28.200,00		

Fornecedor : TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 32.364.822/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	150,00	BISNAGA	pharlab	und	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 6,01	R\$ 901,50	0,1663 %	R\$ 0,01
Descrição: LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, GELÉIA										
3	300,00	UNIDADE	hipolabor	und	R\$ 5,49	R\$ 1.647,00	R\$ 7,31	R\$ 2.193,00	24,8974 %	R\$ 1,82
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML										
10	1.500,00	UNIDADE	teuto	und	R\$ 8,57	R\$ 12.855,00	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00	4,7777 %	R\$ 0,43
Descrição: BENZILPENICILINA 1.200.000 UI										
16	4.000,00	UNIDADE	eugia	und	R\$ 5,59	R\$ 22.360,00	R\$ 7,79	R\$ 31.160,00	28,2413 %	R\$ 2,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CEFTRIAXONA 1,0 G I. V PÓ LIOFILIZADO										
47	200,00	UNIDADE	hipolabor	und	R\$ 4,85	R\$ 970,00	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00	21,7741 %	R\$ 1,35
Descrição: MIDAZOLAM 50MG/10ML - SOL. INJ. - 10ML										
59	2.000,00	UNIDADE	teuto	und	R\$ 1,73	R\$ 3.460,00	R\$ 2,36	R\$ 4.720,00	26,6949 %	R\$ 0,63
Descrição: TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML (100MG) - SOL. INJ. 2 ML										
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	21,4513 %	R\$ 11.522,50
						R\$ 42.192,00		R\$ 53.714,50		

Fornecedor : JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 38.460.625/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	2.000,00	UNIDADE	Equiplex	UND	R\$ 0,39	R\$ 780,00	R\$ 0,39	R\$ 780,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ÁGUA DESTILADA SOL. INJ. 10ML										
6	200,00	UNIDADE	Hipolabor	UND	R\$ 5,37	R\$ 1.074,00	R\$ 7,60	R\$ 1.520,00	29,3421 %	R\$ 2,23
Descrição: AMINOFILINA 24 MG/ML										
7	200,00	UNIDADE	Hipolabor	UND	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00	R\$ 5,05	R\$ 1.010,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: AMIODARONA 50 MG/ML										
8	300,00	UNIDADE	Teuto	UND	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00	R\$ 6,29	R\$ 1.887,00	10,1748 %	R\$ 0,64
Descrição: AMPICILINA SÓDICA 1G PÓ LIOFILIZADO										
9	100,00	UNIDADE	Blau	UND	R\$ 2,98	R\$ 298,00	R\$ 3,74	R\$ 374,00	20,3208 %	R\$ 0,76
Descrição: ATROPINA SULFATO CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 1MG/ML										
13	1.000,00	UNIDADE	Hipolabor	UND	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (20MG/ML) - SOL. INJ - 1ML										
14	2.500,00	UNIDADE	Hipolabor	UND	R\$ 2,48	R\$ 6.200,00	R\$ 2,75	R\$ 6.875,00	9,8181 %	R\$ 0,27
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA (4MG+500MG) /ML - SOL. INJ - 5 ML										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	800,00	UNIDADE	Blau	UND	R\$ 6,10	R\$ 4.880,00	R\$ 6,10	R\$ 4.880,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CEFALOTINA SÓDICA 1G PÓ LIOFILIZADO										
17	3.000,00	UNIDADE	Hypofarma	UND	R\$ 1,86	R\$ 5.580,00	R\$ 1,86	R\$ 5.580,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CIMETIDINA 150MG/ML 2ML										
21	100,00	UNIDADE	União	UND	R\$ 6,11	R\$ 611,00	R\$ 6,49	R\$ 649,00	5,8551 %	R\$ 0,38
Descrição: CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML - SOL. INJ - 10ML										
22	300,00	UNIDADE	União	UND	R\$ 2,51	R\$ 753,00	R\$ 3,88	R\$ 1.164,00	35,3092 %	R\$ 1,37
Descrição: CLORPROMAZINA 25MG, CLORIDRATO DE, SOL. INJ. - 5ML										
23	50,00	UNIDADE	Cristália	UND	R\$ 10,71	R\$ 535,50	R\$ 12,03	R\$ 601,50	10,9725 %	R\$ 1,32
Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML										
24	100,00	UNIDADE	União	UND	R\$ 3,09	R\$ 309,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00	11,7142 %	R\$ 0,41
Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML - SOL. INJ. 2 ML										
25	400,00	UNIDADE	Santisa	UND	R\$ 1,27	R\$ 508,00	R\$ 1,27	R\$ 508,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: DIAZEPAN 5 MG/ML - SOL. INJ. - 2 ML										
30	200,00	UNIDADE	União	UND	R\$ 2,55	R\$ 510,00	R\$ 3,17	R\$ 634,00	19,5583 %	R\$ 0,62
Descrição: ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML - SOL. INJ. - 1ML										
31	200,00	UNIDADE	Hipolabor	UND	R\$ 3,15	R\$ 630,00	R\$ 5,93	R\$ 1.186,00	46,8802 %	R\$ 2,78
Descrição: FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML - SOL. INJ. - 5ML										
34	200,00	UNIDADE	Hypofarma	UND	R\$ 2,07	R\$ 414,00	R\$ 3,21	R\$ 642,00	35,5140 %	R\$ 1,14
Descrição: FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10 MG/ML - SOL. INJ (IV e/ou IM) - 1ML										
35	30,00	UNIDADE	JP	UND	R\$ 7,74	R\$ 232,20	R\$ 10,16	R\$ 304,80	23,8188 %	R\$ 2,42
Descrição: FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO + FOSFATO SÓDICO DIBÁSICO ENEMA (16G+6G) /100ML, TIPO ENEME										
37	600,00	UNIDADE	Santisa	UND	R\$ 1,51	R\$ 906,00	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	24,5000 %	R\$ 0,49
Descrição: GENTAMICINA, SULFATO 40MG/ML - SOL. INJ. - 2ML										
39	400,00	UNIDADE	Equiplex	UND	R\$ 0,66	R\$ 264,00	R\$ 0,92	R\$ 368,00	28,2608 %	R\$ 0,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: GLICOSE 25% - SOL. INJ. - 10 ML										
41	200,00	UNIDADE	União	UND	R\$ 2,09	R\$ 418,00	R\$ 4,89	R\$ 978,00	57,2597 %	R\$ 2,80
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML - SOL. INJ. 1 ML										
43	100,00	UNIDADE	Cristalia	UND	R\$ 8,57	R\$ 857,00	R\$ 8,57	R\$ 857,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20MG/ML - SOL. INJ - 1ML										
45	100,00	UNIDADE	União	UND	R\$ 2,97	R\$ 297,00	R\$ 3,76	R\$ 376,00	21,0106 %	R\$ 0,79
Descrição: METILERGOMETRIMA 0,2 MG/ML - SOL. INJ. - 1 ML										
49	500,00	UNIDADE	Blau	UND	R\$ 14,70	R\$ 7.350,00	R\$ 14,70	R\$ 7.350,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: SACARATO DE HIDROXIDO DE FÉRRICO (SACARATO DE FERRO III) 20MG/ML - SOL. INJ. EV - 5 ML										
50	20,00	UNIDADE	CLS Behring	UND	R\$ 341,80	R\$ 6.836,00	R\$ 386,03	R\$ 7.720,60	11,4576 %	R\$ 44,23
Descrição: IMUNOGLOBUNA ANTI RHO (D) 300 MCG - SOL. INJ. - 1,5 ML										
52	50,00	UNIDADE	União	UND	R\$ 4,92	R\$ 246,00	R\$ 6,17	R\$ 308,50	20,2593 %	R\$ 1,25
Descrição: OCITOCINA 5UI/ML - SOL. INJ. - 1ML										
53	300,00	UNIDADE	Blau	UND	R\$ 5,93	R\$ 1.779,00	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00	8,6286 %	R\$ 0,56
Descrição: OXACILINA 500MG - PÓ P/ SOL. INJ										
61	400,00	UNIDADE	Teuto	UND	R\$ 8,22	R\$ 3.288,00	R\$ 8,22	R\$ 3.288,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: VANCOMICINA INJETÁVEL 500 MG										
62	200,00	UNIDADE	Mylan	UND	R\$ 30,75	R\$ 6.150,00	R\$ 32,12	R\$ 6.424,00	4,2652 %	R\$ 1,37
Descrição: ENOXAPARINA SODICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 60 MG, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO SERINGA PREENCHIDA, VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL										
63	40,00	AMPOLA	Blau	UND	R\$ 36,47	R\$ 1.458,80	R\$ 37,37	R\$ 1.494,80	2,4083 %	R\$ 0,90
Descrição: SUXAMETONIO, CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 500MG, FORMA FARMACEUTICA EM PO PARA SOLUCAO INJETAVEL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO-AMPOLA, VIA PARENTERAL.										
66	40,00	AMPOLA	Cristalia	UND	R\$ 21,00	R\$ 840,00	R\$ 27,14	R\$ 1.085,60	22,6234 %	R\$ 6,14
Descrição: ROCURONIO, BROMETO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML										
69	200,00	UNIDADE	Hipolabor	UND	R\$ 1,79	R\$ 358,00	R\$ 1,91	R\$ 382,00	6,2827 %	R\$ 0,12
Descrição: EPINEFRINA - 1 MG/ML, INJETAVEL										

Subtotal	Subtotal	8,7880	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	5.657,30
R\$	R\$		
58.717,50	64.374,80		

Fornecedor : KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 51.685.649/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	300,00	UNIDADE	TEUTO	TEUTO	R\$ 6,20	R\$ 1.860,00	R\$ 8,66	R\$ 2.598,00	28,4064 %	R\$ 2,46
Descrição: AMICACINA, SULFATO 250MG/ML - SOL. INJ. - 2ML										
18	200,00	UNIDADE	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10,05	R\$ 2.010,00	40,2985 %	R\$ 4,05
Descrição: CITRATO DE FENTANILA 0,05MCG/ML - SOL. INJ. - 10ML										
33	20,00	UNIDADE	TEUTO	TEUTO	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 17,32	R\$ 346,40	51,5011 %	R\$ 8,92
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML - SOL. INJ. - 5ML										
51	100,00	UNIDADE	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,20	R\$ 320,00	R\$ 4,58	R\$ 458,00	30,1310 %	R\$ 1,38
Descrição: NORAEPINEFRINA 2MG/ML - SOL. INJ. - 4ML										
58	1.500,00	UNIDADE	TEUTO	TEUTO	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	R\$ 7,67	R\$ 11.505,00	21,7731 %	R\$ 1,67
Descrição: SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA, PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL 500MG										

Subtotal	Subtotal	25,8278	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	4.369,40
R\$	R\$		
12.548,00	16.917,40		

Fornecedor : MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 32.421.421/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	600,00	UNIDADE	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,66	R\$ 2.196,00	R\$ 5,82	R\$ 3.492,00	37,1134 %	R\$ 2,16
Descrição: CLINDAMICINA FOSFATO 150MG /ML SOL.INJ. - 4 ml										
26	4.000,00	UNIDADE	UNIAO QUIMICA	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,07	R\$ 4.280,00	R\$ 1,38	R\$ 5.520,00	22,4637 %	R\$ 0,31
Descrição: DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML - SOL. INJ. - 3ML										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	8.000,00	UNIDADE	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 1,20	R\$ 9.600,00	R\$ 2,07	R\$ 16.560,00	42,0289 %	R\$ 0,87
Descrição: DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML - SOL. INJ. - 2ML										
36	2.000,00	UNIDADE	SANTISA	SANTISA	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00	R\$ 1,79	R\$ 3.580,00	53,0726 %	R\$ 0,95
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML - SOL. INJ. - 2 ML										
42	200,00	UNIDADE	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	R\$ 13,47	R\$ 2.694,00	27,2457 %	R\$ 3,67
Descrição: HEPARINA SÓDICA 5.000 UI - SOL. INJ - 0,25ML										
44	300,00	UNIDADE	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	R\$ 7,27	R\$ 2.181,00	24,3466 %	R\$ 1,77
Descrição: LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% S/ VASOCONSTRICTOR - SOL. INJ. - 20 ML										
46	6.000,00	UNIDADE	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,74	R\$ 4.440,00	R\$ 1,28	R\$ 7.680,00	42,1875 %	R\$ 0,54
Descrição: METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5MG/ML - SOL. INJ. - 2ML										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	38,1254 %	R\$ 15.901,00
R\$ 25.806,00								R\$ 41.707,00		

Fornecedor : ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - 27.455.068/0001-11

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	6.000,00	UNIDADE	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,65	R\$ 9.900,00	R\$ 2,25	R\$ 13.500,00	26,6666 %	R\$ 0,60
Descrição: DEXAMETASONA 4MG, FOSFATO SOL. INJ. - 2,5 ML										
48	200,00	UNIDADE	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 3,84	R\$ 768,00	R\$ 3,84	R\$ 768,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: MORFINA, SULFATO 10MG/ML - SOL. INJ. - 1ML										
68	30,00	UNIDADE	CONVATEC	CONVATEC	R\$ 88,99	R\$ 2.669,70	R\$ 88,99	R\$ 2.669,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CURATIVO HIDROCELULAR COMPOSTO POR TRES CAMADAS (FOAM LITE) 5,5 CM X 12 CM										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	21,2543 %	R\$ 3.600,00
R\$ 13.337,70								R\$ 16.937,70		

Fornecedor : CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA - 05.359.481/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
60	3.000,00	UNIDADE	UNIAO QUIMICA	TENOXICAM 40MG 2ML INJ S/DIL (TEFLAN)	R\$ 10,44	R\$ 31.320,00	R\$ 11,58	R\$ 34.740,00	9,8445 %	R\$ 1,14

Descrição: TENOXICAM PO 40 MG

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	9,8445 %	R\$ 3.420,00
R\$ 31.320,00	R\$ 34.740,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 201.001,20	R\$ 256.591,40	21,6648 %	55.590,20

Rondolândia - Mato Grosso, 16 de Setembro de 2024

JOSÉ GUEDES DE SOUZA
PREFEITO